
Číslo jednací: 0 NC 1706/2021 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Chrudimi rozhodl samosoudkyní Mgr. Hanou Reclíkovou ve věci 

posuzované: [osobní údaje posuzované] 

 bytem [adresa odpůrce, odpůrkyně a účastnice] 

zastoupená opatrovníkem městem Chrudim, se sídlem [adresa], [IČO] 

za účasti matky: [celé jméno odpůrkyně], narozená dne [datum] 

 bytem [adresa odpůrce, odpůrkyně a účastnice] 

k návrhu otce: [celé jméno odpůrce], narozený dne [datum] 

 bytem [adresa odpůrce, odpůrkyně a účastnice] 

o schválení právního jednání – smlouvy o nápomoci, 

takto: 

I. Soud schvaluje Smlouvu o nápomoci uzavřenou dne [datum] mezi [celé jméno 
účastnice], narozenou dne [datum], bytem [adresa odpůrce, odpůrkyně a účastnice], 
jako podporovanou na straně jedné a [celé jméno odpůrkyně], narozenou dne 
[datum] a [celé jméno odpůrce], narozeným dne [datum], oba bytem [adresa 
odpůrce, odpůrkyně a účastnice], jako podpůrci na straně druhé, jejímž předmětem 
je přítomnost osobní podpory ze strany podpůrců při právním jednání [celé jméno 
účastnice]. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 



 2 0 NC 1706/2021 

 

Návrhem ze dne [datum] navrhovatel – otec žádal o schválení Smlouvy o nápomoci za 
posuzovanou [celé jméno účastnice], když ve svém návrhu doložil i smlouvu, kterou posuzovaná, 
jako podporovaná, uzavřela se svými podpůrci – svými rodiči. 

Soud provedl ve věci dokazování předmětnou Smlouvou o nápomoci, uzavřenou dne [datum], 
když dospěl k závěru, že se jedná o smlouvu, která byla uzavřena ve prospěch [celé jméno 
účastnice], jako podporované, které rodiče své dceři podstatu zastoupení vysvětlili s tím, že 
předmětem této smlouvy je přítomnost osobní podpory ze strany podpůrců při právním jednání 
[celé jméno účastnice], kteří mají ze zákona právo namítat neplatnost právního jednání 
podporované. Pokud bude podporovaná právně jednat, můžou podpůrci připojit svůj podpis 
s uvedením své funkce, popřípadě i s údajem o podpoře, kterou podporované poskytli. Soud proto 
uzavřenou Smlouvu o nápomoci schválil, a to v režimu § 45 a následujících občanského zákoníku. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím 
Okresního soudu v Chrudimi ke Krajskému soudu v Hradci Králové, a to písemně. 

Toto právo nepřísluší tomu z účastníků, který se ho výslovně vzdal. 

Chrudim 23. listopadu 2021 

Mgr. Hana Reclíková 
soudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 29. listopadu 2021. 


